
Menden

Preisblatt "ErdgasFix"

Preisbestandteile

Arbeitspreis (Energie + Netz) ct/kWh

Konzessionsabgabe (KA) ct/kWh

ct/kWhct/kWh

Gasspeicherumlage ct/kWhct/kWh
CO2 - Preis ct/kWh

Energiesteuer  ct/kWh

Arbeitspreis netto ct/kWhct/kWh

Arbeitspreis brutto ct/kWh

Grundpreis netto €/Jahr

Grundpreis brutto €/Jahr

Preisgarantie 31.12.2025

Vertragserstlaufzeit 31.12.2025

Folgelaufzeit

Kündigungsfrist

Vertragsgrundlage

Weitere Hinweise

Wichtige Hintergrund-Informationen zu den neuen Gaspreisen

Rechtsgrundlage gemäß der Allgemeinen 

Geschäftsbedingungen

Muss ich mich bei Ihnen melden und welche 

Rechte habe ich?

Ändert sich die Höhe meiner 

Abschlagszahlung?

Menden, 30.10.2024

GT-GK-F

Mit Erstellung Ihrer nächsten Jahresabrechnung im Januar 2025 werden die Abschlagsbeträge individuell neu ermittelt

und angepasst. Wünschen Sie danach eine Änderung des monatlichen Abschlags, dann können Sie die Änderung bequem

über unser Online-Kundenportal www.stadtwerke-menden.de selbst ändern. Sie können uns Ihren neuen

Abschlagswunsch auch per E-Mail an kunden@stadtwerke-menden.de oder telefonisch unter 02373 169-2314 mitteilen.

Stadtwerke Menden GmbH · Am Papenbusch 8-10 · 58708 Menden 

Telefon: 02373/169-0 · E-Mail: kunden@stadtwerke-menden.de · www.stadtwerke-menden.de

12 Monate

6 Wochen zum Laufzeitende

Allgemeine Geschäftsbedingungen der SWM zur Lieferung von Erdgas für einen Jahresverbrauch von maximal 1,5 Mio. 

kWh für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke 

-

Die Stadtwerke Menden GmbH ist verpflichtet, mindestens sechs Wochen vor der beabsichtigten Änderung die

Preisanpassung dem Kunden in Textform mitzuteilen.

Wenn Sie zu den neuen Preisen weiter von der Stadtwerke Menden GmbH versorgt werden wollen, müssen Sie nichts

weiter tun. Sollten Sie hingegen nicht mit den neuen Preisen einverstanden sein, weisen wir Sie darauf hin, dass Sie bei

Preisänderungen das Recht haben, den Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zum Zeitpunkt des

Wirksamwerdens der Änderung zu kündigen (Ziffer 6 AGB).

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und

erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails

(Die Preisgarantie gilt nicht für Steuern, Abgaben und Umlagen.)

124,09 199,92

104,28 168,00

11,1270 10,0770

13,24 11,99

0,5500 0,5500

0,8163 0,9980

0,2500 0,2500

Arbeitspreis (Energie + Netz+KA)

für Geschäftskunden

gültig ab 1. Januar 2025

Preis Preis

bis 31.12.2024 ab 01.01.2025

9,4810 8,2493

0,0300 0,0300

9,5110 8,2793


